



## ANEXO II: PROPOSICIÓN ECONÓMICA

\_\_\_\_\_, con domicilio a efectos de notificaciones en \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, n.º \_\_\_\_\_, con NIF n.º \_\_\_\_\_, en representación de la Entidad \_\_\_\_\_, con NIF n.º \_\_\_\_\_, enterado del expediente para la contratación del suministro de **MATERIALES PFEA 2023 OBRA C04 : REFORMA DE LOS NUCLEOS DE BAÑOS 1ª PLANTA DEL CEIP TARTESSOS ,PEDRERA (SEVILLA)** por procedimiento abierto, anunciado en el Perfil de contratante, hago constar que conozco el Pliego que sirve de base al contrato y lo acepto íntegramente, tomando parte de la licitación y comprometiéndome a llevar a cabo el objeto del contrato:

CÓDIGO	DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	GRUPO	IMPOR- TES PAR- CIALES	IMPORTE S TOTALES
	ARENA FINA DE OBRA	72,00	16,50	TN	1.188,00	LOTE 1 CONGLOMERANTES Y ARENAS OBRA		
	GRAVA	72,00	16,50	TN	1.188,00			
U04CA001 / P01CC020	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS DE 25 KG	224,00	4,50	UD	1.008,00			
	MORTERO BLANCO PREPARADO CAPAFINA GRANO FINO/MEDIO EXTERIOR EN SACOS DE 25 KG	2.500,00	0,30	KG	750,00			
U04CK001	PASTA ADHESIVA TIPO CEMENTO COLA FLEXIBLE BLANCO PARA MATERIAL PORCELANICO	4.200,00	0,30	KG	1.260,00			
	BOLSA LECHADA DE CEMENTO TIPO "FUGABELLA o SIMILAR" EN COLOR A ELEGIR POR D.F. DE 3 KG	48,00	15,00	UD	720,00			
	MORTERO GRIS GRANO FINO EN SACOS DE 25 KG	1.250,00	0,30	KG	375,00			
	GUARDAVIVOS PARA CAPAFINA	30,00	3,00	UD	90,00			
	GARRAFA PUENTE DE UNION DE 5 KG	4,00	40,00	UD	160,00			
U04GA005	SACO DE YESO DE 25 KG	80,00	3,00	UD	240,00			
					<b>6.979,00</b>			
CÓDIGO	DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	GRUPO	IMPOR- TES PAR- CIALES	IMPORTE S TOTALES
U04MA723	Hormigón HA-25/P/20/ IIa central	8,00	100,00	M3	800,00	LOTE 2 HORMIGÓN		
					<b>800,00</b>			
CÓDIGO	DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	GRUPO	IMPOR- TES PAR- CIALES	IMPORTE S TOTALES



U06AA001	Alambre atar 1,3 mm.	5,00	3,89	Kg	19,45	LOTE 3 ACEROS		
	BARRA DE TUBO CUADRADO ACERO GALVANIZADO 40*40 MM ESPESOR 1,5 MM	6,00	35,00	UD	210,00			
	BARRA DE TUBO ACERO GALVANIZADO DIAMETRO 40 MM ESPESOR 1,5 MM	6,00	38,00	UD	228,00			
U06HA010	PAÑO (6*2,2 M) Mallazo electrosoldado 20*20 CM DIAMETRO 5MM	10,00	35,00	UD	350,00			
					<b>807,45</b>			
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESIGNACIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNIDAD (€)</b>	<b>UD</b>	<b>IMPORTE (€)</b>	<b>GRUPO</b>	<b>IMPOR- TES PAR- CIALES</b>	<b>IMPORTE TOTALES</b>
	PERLITA PROYECTADA SOBRE PARAMENTOS VERTICALES	120,00	32,00	M2	3.840,00	LOTE 4 TECHOS Y YESOS CON INSTALACION		
	FALSO TECHO CON PLACAS DE PLADUR PARA EXTERIOR TIPO GASROC X, CON PERFILERIA DE SUJECCION, SELLA- DO, EMPASTADO Y REMATADO A PARAMENTOS. INCLUIDA LA INSTALACION	60,00	54,00	M2	3.240,00			
D14AJ100	Falso techo tipo desmon- table de placas de fibra de vidrio de 60x60 cm. sobre perfilera vista blanca (sistema de apo- yo), incluso p.p. de perfilera vista blanca, perfilera angular para remates y accesorios de fijación. INCLUIDA LA INSTALACION	60,00	43,48	M2	2.608,80			
					<b>9.688,80</b>			
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESIGNACIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNIDAD (€)</b>	<b>UD</b>	<b>IMPORTE (€)</b>	<b>GRUPO</b>	<b>IMPOR- TES PAR- CIALES</b>	<b>IMPORTE TOTALES</b>
	BOLSAS SEPARADOR NIVELACION (200ud)	2,00	15,00	UD	30,00	LOTE 5 CERÁMICOS		
	CRUCETAS PVC 3MM (300ud)	2,00	8,00	UD	16,00			
	GRESITE COLOR AMARILLO, MODELO ONIX o similar A ELEGIR POR D.F.	30,00	30,00	M2	900,00			
U18AA607	Azulejo 1ª MEDIDAS 20*20 CM COLOR BLANCO MATE	136,00	30,00	M2	4.080,00			
U18AD050	PAVIMENTO GRES PORCELANI- CO ANTIDESLIZANTE C2 MODELO HEXAGONAL COLOR GRIS, MODELO TRAFFIC GREY HEXAGONAL DE TERMOKER o SIMILAR A ELEGIR POR D.F.	50,00	35,00	M2	1.750,00			
	JUNQUILLO CUADRADO ALUMINIO BLANCO	10,00	10,00	UD	100,00			
	PERFIL ALUMINIO "CANTO" TEXTURIZADO BLANCO	5,00	10,00	UD	50,00			
	PLANCHAS DE POREXPAN DE 1 CM DE ESPESOR	480,00	1,20	M2	576,00			
U10DG003	LADRILLO CERAMICO HUECO DOBLE DE 8 CM	952,38	0,29	Ud	276,19			
					<b>7.778,19</b>			



CÓDIGO	DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	GRUPO	IMPOR- TES PAR- CIALES	IMPORTE TOTALES
						LOTE 6 FONTANE- RIA		
	ROLLO TEFLON 12MM (12 METROS)	4,00	2,00	UD	8,00			
	ROLLO (25 METROS) TUBERIA MULTICAPA 20MM	50,00	2,50	ML	125,00			
	CODO 20MM MULTICAPA SHURECO 14020 ó similar	30,00	2,00	UD	60,00			
	CODO HEMBRA 20X1/2 MULTICAPA SHURECO 1431220 ó similar	30,00	2,00	UD	60,00			
	TE IGUAL 20MM MULTICAPA SHURECO 13020 ó similar	30,00	3,00	UD	90,00			
	VALVULA BOLA 20MM MULTICAPA SHURECO 18020 ó similar	30,00	7,00	UD	210,00			
	RACOR FIJO RM 20X1/2" MULTIC.1221220	20,00	2,00	UD	40,00			
	RACOR FIJO RH 20X1/2" MULTIC.1231220	20,00	2,00	UD	40,00			
U25AA001	TUBERIA PVC EVACUACION 40 mm. UNE EN 1329	25,00	5,85	M1	146,25			
	Codo PVC 40 mm 90°	10,00	4,00	UD	40,00			
U25AA006	TUBERIA PVC EVACUACION 110 mm. UNE EN 1329	30,00	19,47	M1	584,10			
U25DA006	Codo PVC 110 mm 90°	10,00	5,00	UD	50,00			
	Codo PVC 110 mm 45°	10,00	5,00	UD	50,00			
U25DD006	Manguito unión h-h PVC 110 mm.	10,00	9,48	UD	94,80			
U25XP001	Adhesivo para PVC LATA 500 GRAMOS	5,00	37,58	UD	187,90			
U26AG001	Llave de escuadra 1/2" cromada A 3/8	25,00	19,47	Ud	486,75			
					2.272,80			
CÓDIGO	DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	GRUPO	IMPOR- TES PAR- CIALES	IMPORTE TOTALES
D26FD001	Pack Inodoro completo de tanque bajo para movilidad reducida compuesto por taza con salida vertical con juego de fijación, tanque de alimentación inferior con mecanismo de alimentación y mecanismo de doble descarga con dos pulsadores de 6/3L, asiento con aro abierto y tapa con bisagras de acero inoxidable. MODELO ROCA ACCES REFERENCIAS INCLUIDAS EN EL CONJUNTO: A801230004 / A342237000 / A341231000	4,00	619,21	UD	2.476,84	LOTE 7 APARATOS SANITARIOS		
U46GA375	COMFORT - Asa de baño abatible con portarrollo acabado blanco. 99 x 800 x 220 mm. MODELO ROCA ACCESS. REF: A816916009	6,00	150,00	UD	900,00			



U46GA375	COMFORT - Asa de baño abatible con portarrollo acabado brillo.99 x 800 x 220 mm. MODELO ROCA ACCES.REF: A816934001	6,00	250,00	UD	1.500,00		
D26LD011	Pack inodoro completo de tanque bajo compuesto por taza con salida vertical con juego de fijación, tanque de alimentación inferior con mecanismo de alimentación y mecanismo de doble descarga 6/3L, tapa y asiento con bisagras de acero inoxidable.MODELO ROCA VICTORIA REFERENCIAS INCLUIDAS EN EL CONJUNTO: A342394000 / A34139X000 / A801B6000B	6,00	600,00	UD	3.600,00		
	Lavabo de porcelana mural.MODELO ROCA ACCESS	4,00	125,00	UD	500,00		
IF14100	Grifo temporizado de repisa para lavabo con pulsador. Versión ECO. MODELO ROCA	3,00	150,00	UD	450,00		
IF09550	Equipo de grifería monomando gerontológico para lavabo, accesible para personas con discapacidad, de latón cromado, con gran palanca de apertura y cierre, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexible, y llaves de regulación. MODELO MEDICAL TRES o similar.	4,00	150,00	UD	600,00		
	Pack compuesto por Urinario Mini, fluxor Instant, tubo exterior, kit fijación urinario y sifón.MODELO ROCA MINI	4,00	200,00	UD	800,00		
					10.826,84		
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESIGNACIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNIDAD (€)</b>	<b>UD</b>	<b>IMPORTE (€)</b>	<b>GRUPO</b>	<b>IMPOR- TES PAR- CIALES</b>
U22AA001	PUERTA METALICA DOS HOJAS ABATIBLE EN PVC SISTEMA GAMA SOLVEN EVOLUTION-SISTEMAS KOMMERLING 76 DOBLE JUNTA, CERRADURA BLOQUEO, MANILLA DOS CARAS,BISAGRAS REGULABLES, REMATES, TAPAJUNTAS.MEDIDA S 1,62*2,46M, CON PARTE INFERIOR CIEGA CON AISLAMIENTO INTERIOR Y PARTE SUPERIOR VIDRIO 4+4/14/4, INCLUIDA LA INSTALACION	1,00	1.700,00	UD	1.700,00	LOTE 8 CARPINTERÍAS METÁLICAS Y VIDRIOS	



KP80084	MALLORQUINA EN ALUMINIO BLANCO CON OVALINA FIJAS Y MOSQUITERA. MEDIDA 0,55*0,55CM COLOCADA SOBRE MARCO METALICO EXISTENTE. INCLUIDA LA INSTALACION.	6,00	170,00	UD	1.020,00			
					2.720,00			
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESIGNACIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNIDAD (€)</b>	<b>UD</b>	<b>IMPORTE (€)</b>	<b>GRUPO</b>	<b>IMPOR- TES PAR- CIALES</b>	<b>IMPORTE S TOTALES</b>
	CINTA CARROCERO CON PAPEL	50,00	2,00	UD	100,00	LOTE 9 PINTURAS		
	ESMALTE SINTÉTICO PARA EXTERIOR SOBRE ELEMENTOS METALICOS, BRILLO COLORES A ELEGIR POR D.F., FORMATO 4L	80,00	6,00	KG	480,00			
U36CA020	PINTURA PLASTICA PARA INTERIOR MATE COLOR BLAN- CO. LATAS DE 20 KG <u>SE DEBERA APORTAR FICHA TECNICA DEL MATERIAL SUMINISTRADO</u>	200,00	2,50	KG	500,00			
					1.080,00			
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESIGNACIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNIDAD (€)</b>	<b>UD</b>	<b>IMPORTE (€)</b>	<b>GRUPO</b>	<b>IMPOR- TES PAR- CIALES</b>	<b>IMPORTE S TOTALES</b>
	PUERTA DE MELAMINA EN BLANCO, CANTEADA CON MADERA DE PINO Y TAPETA LISA, CON HUECO LIBRE INFERIOR DE 20 CM. MANETA DOBLE VUELTA CON CONDENA Y PLACA DE LIMPIEZA. MEDIDAS 0,82*1,90 CM	2,00	900,00	UD	1.800,00	LOTE 10 CARPINTERIA MADERA		
	PUERTA DE MELAMINA EN BLANCO, CANTEADA CON MADERA DE PINO Y TAPETA LISA, CON HUECO LIBRE INFERIOR DE 20 CM. MANETA DOBLE VUELTA CON CONDENA Y PLACA DE LIMPIE- ZA. MEDIDAS 0,92*1,90 CM	2,00	950,00	UD	1.900,00			
	PUERTA DE MELAMINA EN BLANCO, CANTEADA CON MADERA DE PINO Y TAPETA LISA. MANETA DOBLE VUELTA CON PLACA DE LIMPIE- ZA. MEDIDAS 0,92*2,11 CM	2,00	990,00	UD	1.980,00			
	MOLDURA LISA EN MADERA DE PINO PARA REMATE DE ZOCA- LOS	30,00	20,00	M1	600,00			
					6.280,00			
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESIGNACIÓN</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNIDAD (€)</b>	<b>UD</b>	<b>IMPORTE (€)</b>	<b>GRUPO</b>	<b>IMPOR- TES PAR- CIALES</b>	<b>IMPORTE S TOTALES</b>
U30IA015	Diferencial 40A/2p/30mA	5,00	90,00	UD	450,00	LOTE 11 ELECTRI- CO		
U30IA025	Diferencial 63A/4p/30mA	5,00	120,00	UD	600,00			
	Magnetotermico 2x 10 mm	5,00	18,00	UD	90,00			
	Magnetotermico 2x 16 mm	5,00	19,00	UD	95,00			
	Magnetotermico 2x 20 mm	5,00	20,00	UD	100,00			
	Magnetotermico 2x 25 mm	5,00	25,00	UD	125,00			
	Magnetotermico 4x 10 mm	3,00	50,00	UD	150,00			



	Magnetotermico 4x 16 mm	3,00	55,00	UD	165,00			
	Magnetotermico 4x 20 mm	3,00	65,00	UD	195,00			
	Magnetotermico 4x 25 mm	3,00	80,00	UD	240,00			
	Magnetotermico 4x 32 mm	3,00	85,00	UD	255,00			
	Magnetotermico 4x 50 mm	3,00	125,00	UD	375,00			
	Magnetotermico 4x 63 mm	3,00	150,00	UD	450,00			
	Sobretensiones permanentes y transitorias	3,00	150,00	UD	450,00			
U30JW120	TUBO RIGIDO PVC GRIS LIBRE HALOGENOS 20MM	104,00	5,85	ML	608,40			
U30JW121	TUBO RIGIDO PVC GRIS LIBRE HALOGENOS 25MM	100,00	5,85	ML	585,00			
	Manguera flexible negra H05W F 3G 2,5CPR	200,00	3,00	ML	600,00			
	Abrazadera NYLON para tubo rigido de 20mm MODELO APOLO o similar	100,00	1,00	UD	100,00			
	Abrazadera NYLON para tubo rigido de 25mm MODELO APOLO o similar	100,00	1,20	UD	120,00			
U31AC015	Panel LED 60X60cm SILENT UGR <19;40W/5100LM, CON MARCO DE SUPERFICIE, CANON ECORAEE.GARANTIA MINIMO 2 AÑOS. <b>APORTAR FICHA DEL PRODUCTO</b>	35,00	80,00	UD	2.800,00			
	Tubo flexible zapa diametro 20mm en rollo	200,00	3,00	ML	600,00			
	Tubo flexible zapa diametro 25mm en rollo	200,00	4,00	ML	800,00			
U30QA205	Luminaria Emergencia 300LM MODELO DUNNA	3,00	136,30	Ud	408,90			
	Cable flexible L.H. de 1,5 mm azul	100,00	0,70	ML	70,00			
	Cable flexible L.H. de 1,5 mm negro	100,00	0,70	ML	70,00			
	Cable flexible L.H. de 1,5 mm marron	100,00	0,70	ML	70,00			
	Cable flexible L.H. de 1,5 mm gris	100,00	0,70	ML	70,00			
	Cable flexible L.H. de 1,5 mm tierra:amarillo verde	100,00	0,70	ML	70,00			
	Cable flexible L.H. de 2,5 mm azul	100,00	0,95	ML	95,00			
	Cable flexible L.H. de 2,5 mm negro	100,00	0,95	ML	95,00			
	Cable flexible L.H. de 2,5 mm marron	100,00	0,95	ML	95,00			
	Cable flexible L.H. de 2,5 mm gris	100,00	0,95	ML	95,00			
	Cable flexible L.H. de 2,5 mm tierra:amarillo verde	100,00	0,95	ML	95,00			
	EXTRACTOR S&P EDM-80 N 230V 50HZ	3,00	80,00	UD	240,00			
P31CE040	Pica cobre de 2,00 m	4,00	23,48	UD	93,92			
P31CE050	Grapa para pica	10,00	9,05	UD	90,50			
P31CE020	Cable cobre desnudo D=35 mm.	25,00	8,00	ML	200,00			
					<b>11.811,72</b>			
CÓDIGO	DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	GRUPO	IMPOR- TES PAR- CIALES	IMPORTE TOTALES
P31IA010	CASCO DE SEGURIDAD ESTANDAR	10,00	9,35	UD	93,50	LOTE 12 SEGURIDAD		
P31IA100	Pantalla mano seguridad soldador	1,00	44,41	UD	44,41			
P31IA120	GAFAS ANTI-IMPACTO CAZOLETAS	10,00	25,00	UD	250,00			



P311A155	MASCARILLA FM 3000 NR FFP2D, CERTIFICADO RIESGOS COMPLEJOS CAT.III, SEGUN EN 149:2001+A1:2009, SIN VALVULA	10,00	3,50	UD	35,00		
P311A158	MASCARILLA FM 3000 NR FFP2D, CERTIFICADO RIESGOS COMPLEJOS CAT.III, SEGUN EN 149:2001+A1:2009, CON VALVULA	10,00	4,00	UD	40,00		
P311C105	Traje agua verde tipo ingeniero	5,00	65,91	UD	329,55		
P311M006	PAR DE GUANTES PIEL FLOR VACUNO, CERTIFICADO RIESGOS INTERMEDIOS, CAT. II SEGUN EN ISO 21420:2020, EN 388:2016	20,00	8,00	UD	160,00		
	CARTEL INFORMATIVO PARA OBRAS EN POLIPROPILENO 1000*700*1,2 MM	2,00	35,00	UD	70,00		
	BOTAS SEGURIDAD PANTER MODELO FRAGUA PLUS S3 ADJUNTAR FICHA DE PRODUCTO OFERTADO	6,00	60,00	UD	360,00		
P311P025	HC06330 / PAR DE BOTAS SEGURIDAD S3 PANTER MODELO SILEX PLUS ,NORMATIVA EN ISO 20345 ADJUNTAR FICHA DE PRODUCTO OFERTADO	6,00	45,00	UD	270,00		
P311B010	CINTA SEÑALIZACION ROJO/BLANCO, ANCHO 80MM, LONGITUD 50 M	10,00	18,00	UD	180,00		
P311SV010	CONO SEÑALIZACION ALTURA 500MM REFLECTANTE ROJO o NARANJA/BLANCO	20,00	20,00	UD	400,00		
P311C140	CHALECO ALTA VISIBILIDAD	20,00	10,00	UD	200,00		
					<b>2.432,46</b>		